INDICAÇÃO  Nº       1108              DE  2.001

Pessoas e lideranças de Luiz Antônio pedem a construção de rotatória no trecho onde cruzam o acesso à cidade pela lateral do cemitério, a estrada que leva até ao aterro sanitário e à indústria Celpav com a Rodovia SP 253 – Deputado Cunha Bueno.

Este cruzamento é em “T”, muito perigoso e movimentado.

Também é necessário asfaltar o trecho, em terra, da mencionada rodovia que passa ao lado do cemitério.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes providências para que seja construída uma rotatória no cruzamento da estrada que serve de acesso ao aterro sanitário e à indústria Celpav com a SP 253 – Rodovia Deputado Cunha Bueno e asfaltamento desse local até o Cemitério, no município de Luiz Antônio.

Sala das Sessões, em

Deputado  RAFAEL  SILVA

Sistema STL - Código de Originalidade:290601075300737